O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  
Contrato nº 099/2018, celebrado com a empresa 
ADEMIR A. COSTA - ME, tendo como objeto o fornecimento 
de aquisição de gêneros alimentícios, conforme solicitação do 
Fundo Municipal de Aposentadorias e Pensões dos Servidores, 
no valor de R$429,82 (quatrocentos e vinte nove reais e 
oitenta e dois centavos), tendo prazo de vigência a partir da 
sua assinatura até 31 de dezembro de 2018. 

Paty do Alferes, 26 de setembro de 2018. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº 100/2018

[...]

Contrato nº 100/2018, celebrado com a empresa                 
N. CESAR S. GOULART, tendo como objeto o fornecimento 
de aquisição de gêneros alimentícios, conforme solicitação do 
Fundo Municipal de Aposentadorias e Pensões dos Servidores, 
no valor de R$554,90 (quinhentos e cinquenta e quatro reais 
e noventa centavos), tendo prazo de vigência a partir da sua 
assinatura até 31 de dezembro de 2018. 

Paty do Alferes, 26 de setembro de 2018. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº 101/2018

[...]

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  
Contrato nº 103/2018, celebrado com SEBRAE RJ tendo 
como objeto a prestação de serviços de consultoria 
especializada para elaboração de planejamento de trabalho 
em turismo rural no município de Paty do Alferes, no valor de 
R$11.000,00 (onze mil reais), tendo prazo de vigência de 03 
(três) meses, a partir da sua assinatura. 

Paty do Alferes, 15 de outubro de 2018. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº 108/2018 

Termo de Contrato que entre si celebram, de um lado o MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, com

[...]

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, visando a 

reestruturação e melhoria da Unidade de Saúde da 

Bela Vista, PELAS  EMPRESAS  VENCEDORAS 

COMPRA 1114 

· SPACE INFORMATICA  E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - 

ME, COM O ÚNICO  ITEM, NO VALOR TOTAL DE R$ 1.240,00 

(MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS). 

Total da Requisição: R$ 1.240,00 (MIL DUZENTOS E QUARENTA 

REAIS). 

COMPRA 1115 

· ELIEL MARINHO DE OLIVEIRA 09709284754, COM OS  ITENS 

01, 03 E 06, NO VALOR TOTAL DE R$ 3.465,00 (TRES MIL 

QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS). 

· SPACE INFORMATICA  E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - 

ME, COM OS  ITENS 04 E 08, NO VALOR TOTAL DE R$ 1.720,00 

(MIL SETECENTOS E VINTE REAIS). 

Total da Requisição: R$ 5.185,00 (CINCO MIL CENTO E OITENTA 

E CINCO REAIS). 

COMPRA 1116 

· ELIEL MARINHO DE OLIVEIRA 09709284754, COM OS ITENS 

02 E 04, NO VALOR TOTAL DE R$ 706,00 (SETECENTOS E 

SEIS REAIS). 

· SPACE INFORMATICA  E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - 

ME, COM OS  ITENS 03 E 05, NO VALOR TOTAL DE R$ 3.730,00 

(TRES MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS). 

Total da Requisição: R$ 5.185,00 (CINCO MIL CENTO E OITENTA 

E CINCO REAIS). 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 10.861,00 (DEZ MIL 

OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS). 

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO. 

Paty do Alferes, 24 de outubro de 2018. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

1. HOMOLOGO O RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 

115/2018, FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO